
UCHWAŁA NR XIII.122.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ełku za 2024 rok; 

2) ze sprawozdaniem finansowym Miasta Ełku za 2024 rok; 

3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie; 

4) z informacją o stanie mienia Miasta Ełku; 

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ełku 

- udziela się absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku za 2024 rok. 

§ 2. Uzasadnieniem do uchwały jest opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ełku w sprawie wykonania 
budżetu Miasta Ełku za 2024 rok, stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF05520A-3CF1-4759-8FCD-A3EE1DB9521C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII.122.2025 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

OPINIA 
KOMISJI REWIZYJNEJ  RADY MIASTA EŁKU 

w sprawie wykonania budżetu Miasta Ełku za 2024 rok 

Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Komisja Rewizyjna Rady Miasta Ełku na posiedzeniu w dniu 
6 czerwca 2025 r. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonanie budżetu miasta za 2024 rok 
wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie 
mienia Gminy Miasta Ełku wg stanu na dzień 31.12.2024 r., a także wysłuchała wyjaśnień Skarbnika Miasta 
Ełku i stwierdziła co następuje: 

1. W zarządzeniu nr 161.2025 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie sprawozdania 
z wykonania budżetu Miasta Ełku za rok 2024: 

1) plan dochodów w 2024 r. po dokonanych zmianach wynosi 411 777 697,25 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 339 549 604,25 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 72 228 093 zł; 

2) wykonanie dochodów za 2024 r. wynosi 375 018 391,93 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 337 525 135,74 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 37 493 256,19 zł; 

3) plan wydatków w 2024 r. po dokonanych zmianach wynosi 476 701 418,25 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 374 796 161,25 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 101 905 257 zł; 

4) wykonanie wydatków za 2024 r. wynosi 408 657 242,43 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 350 158 202,59 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 58 499 039,84 zł. 

2. Przychody budżetu wyniosły 83 074 415,35 zł, rozchody budżetu wyniosły 10 085 000 zł. Deficyt 
budżetu wyniósł 33 638 850,50 zł (planowany deficyt 64 923 721 zł). 

3. Prezydent Miasta Ełku, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą 
celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

4. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu w uchwale nr RIO.IV-0120-125.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Postanowienia końcowe 

Komisja Rewizyjna wysłuchała i przyjęła wyjaśnienia Skarbnika Miasta Ełku odnośnie realizowanego 
budżetu. 

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Ełku za 2024 rok pozytywnie oceniła wykonanie budżetu miasta za 2024 rok i przyjęła 
niniejszą opinię w głosowaniu: 

5 głosy „za”, 0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. 

Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 
Ełku za 2024 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF05520A-3CF1-4759-8FCD-A3EE1DB9521C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.122.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - OPINIAKOMISJI REWIZYJNEJ  RADY MIASTA EŁKUw sprawie wykonania budżetu Miasta Ełku za 2024 rok
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 4


	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



